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en 7, 8, 9 stykker, til at stemme rigtigt i den- 
ne sag. 

Men det blev der altså ikke nogen mulig- 
hed for, og derfor får landbruget altså denne 
særskat væltet ud over sig. Det var aldeles 
unødvendigt at have hele dette kissejav, så 
man ikke kunne få sagen udsat i de 14 dage, 
for det er jo en lov, som går ud på, at sær- 
skatten skal betales med 1. rate den 20. maj 
næste år. Derfor kunne vi glimrende have 
givet os tid til virkelig at få landbrugets øko- 
nomiske forhold oplyst herinde, således at 
man kunne forstå, at det altså er rigtigt, at 

4 nok skal der bæres byrder i dette samfund, 
men det er ikke landbruget, som trænger til 
at få nogle forlodsbyrder, nogle ekstra byr- 
der, sådan som det sker ved dette forslag. 

Dér, hvor man skulle have lagt de særlig 
store byrder, var selvfølgelig inden for de 
områder, som ikke er nøgleerhverv med hen- 
syn til at skabe arbejdspladser, som ikke ind- 
virker på betalingsbalancen, altså masser af 
felter inden for den offentlige sektor. De er 
nu blevet totalt fredet i regeringens oplæg. 
De får deres taktreguleringer og alverdens 
andre ting, og de får lov til at vise de enor- 
me stigningstakter, som den af de såkaldt 
ansvarlige partier i går vedtagne finanslov 
virker. Man fordeler byrderne helt og aldeles 
forkert, både hvis man skal være retfærdig 
over for den enkelte, og hvis man skal tage 
hensyn til det danske samfund og dets videre 
udvikling, når man lægger disse særbyrder 
på landbruget. 

Men desværre kunne vi ikke få tid til at 
give rigtig oplysning, og derfor er flertallet 
altså hildet i forkerte faktiske oplysninger, og 
derfor får landbruget denne særstraf. Jeg be- 
klager. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 

Alle er jo klar over, at når hr. Glistrup 
beklager, at han ikke har fået tilstrækkelige 
oplysninger, er det simpelt hen bluff. Hr. 
Glistrup og udvalget har fået alle de oplys- 
ninger, det har bedt om, og hr. Glistrup er et 
af de mest Velinformerede medlemmer af 
skatte- og, afgiftsudvalget. Naturligvis har 
han læst alle bilagene, og hvis han mangler 
flere oplysninger, kunne han have stillet flere 
spørgsmål, og så ville han selvfølgelig også 
have fået dem besvaret. 

Landbrugsministeriet og skatte- og afgifts- 
ministeriet har været til rådighed med alle 
svar på spørgsmål. Så lad være med at kom- 
me her ved tredje behandling efter langvarig 
udveksling af spørgsmål og svar og påstå, at 
der er noget, som ikke er oplyst. 

(Kort bemærkning). 

Glistrup (FP): 
Jeg beklager ikke, at jeg ikke har fået de 

fornødne oplysninger. Jeg har de fornødne 
oplysninger, og derfor stemmer jeg også 
imod. 

Det, jeg beklagede, var, at mange af dem, 
der stemmer for, ikke har haft tid til at kon- 
sumere de mange oplysninger, fordi de også 
har skullet beskæftige sig med andre ting. 

Landbrugsministeren (Poul Dalsager): 
Jeg vil anbefale, at hr. Glistrup koncentre- 

rer sig om sine egne oplysninger og ikke 
tager hensyn til andre medlemmer, som sik- 
kert nok skal sikre sig de oplysninger, de har 
brug for. 

Svend Heiselberg (V): 
Det kan ikke nytte, at de radikale, cen- 

trum-demokraterne og kristeligt folkeparti 
her i dag ligesom vil give indtryk af, at de 
ikke har sikret regeringen det flertal, der 
skulle til, for at man kunne få denne jordskat 
igennem. Det har de gjort indirekte. Jeg sy- 
nes, det er forkert, og jeg synes, det ér speci- 
elt forkert af de kristelige, der jo ofte gerne 
vil give udtryk for, at de står for en renere 
politik end andre. Nu er de altså ikke blege 
for at give udtryk for, at det i hvert fald ikke 
er dem, der har været med til sikre, at rege- 
ringen fik deres skat igennem her i dag. Det 
er bl. a. de kristelige, der har været med til 
det. 

Som ansvarlig leder for en erhvervsorgani- 
sation kan man blive bekymret over den po- 
litik, der føres, og desværre kan man ikke 
her på den sidste dag i år, den sidste dag i 
1970erne, sige tak til socialdemokratiet for 
den erhvervspolitik, der er blevet ført. 

Det har været en skadelig, en belastende 
erhvervspolitik, der er blevet ført, og det er 
sådan, at erhvervslivet ikke har nogen mulig- 
hed for fortsat at eksistere under de forhold, 
der bliver givet. 


